П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

20.02.2025 № 66/01-08

Ггл ПО проведении муниципального
образовательного квеста «ВЕРШИНА»
для отрядов военно -  патриотической
направленности образовательных
организаций Лысьвенского
муниципального округа

В соответствии с планом работы управления образования на 2025 год,
с целью организованного проведения муниципального образовательного
квеста «ВЕРШИНА» для отрядов военно -  патриотической направленности
образовательных организаций Лысьвенского муниципального округа (далее
-  Квест) 22 марта 2025 года на базе МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Разработать и утвердить Положение о проведении Квеста.
2.Директору МБУДО«ДД(Ю)Т» Н.И. Шатовой:
разработать и утвердить Положение о проведении Квеста;
2.1.назначить ответственное лицо за проведение Квеста из числа

педагогических работников;
2.2.обеспечить финансирование проведения Квеста за счет средств

местного бюджета, выделенных на проведение мероприятий для детей и
молодежи.

3.Руководителям образовательных организаций:
3.1.назначить руководителя школьной команды из числа

педагогических работников;
3.2.возложить ответственность за сопровождение участников к месту

проведения Квеста и обратно, а также во время Квеста на руководителей
школьных команд;

3.3.организовать и провести целевой инструктаж с учащимися по
охране труда и технике безопасности по время Квеста, а также по правилам
дорожной безопасности при передвижении к месту проведения Квеста и
обратно.

4.Контроль за исполнением прикйзШЗ?евдожить на начальника отдела
по воспитательной работе и дополнтафмЪм^щ азованию  И.Р. Каминскас.

Начальник управления |  § Ш Л.Е. Степанова

СОГЛАСОВАНО:
образования

Л.Е. Степанова
г.

Шатова
г.

муниципального образовательного квеста
«ВЕРШИНА» для отрядов военно -  патриотической направленности
образовательных организаций Лысьвенского муниципального округа

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и
проведения муниципального образовательного квеста «ВЕРШИНА» для
отрядов военно -  патриотической направлености обазовательных
организаций Лысьвенского муниципального округа (далее -  Квест).

1.2. Учредителем Квеста является управление образования
администрации Лысьвенского муниципального округа.

1.3. Организаторы Квеста: муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества» и
муниципальное автономное образовательное учреждение «Лицей
«ВЕКТОРиЯ».

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1. Основная цель -  формирование компетенций по основам
безопасности и защиты Родины.

2.2. Задачи:
- сформировать навыки оринтации в пространстве;
- сфомировать навыки самоорганизации и самоуправления;
- оределить значимость полученных знаний и навыков;
- закрепить знания и умения для участия в Зарнице 2.0.

3. ВРЕМЯ И МЕСТО

3.1. Время проведения: 22 марта 2025 г. в 12.00 ч.
3.2. Место проведения: МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ».
3.3. Заявки на участие принимаются в период с 1 марта 2025 г. по 14

марта 2025 г. по прилагаемой форме (Приложение 1) на адрес электронной
почты: chudinovakseniya77@gmail.com.

Организаторы: Чудинова Ксения Андреевна, муниципальный куратор
по патриотическому воспитанию, педагог-организатор МБУДО «ДД(Ю)Т»,
тел.: 8 950 477 84 07;

Гладких Оксана Владимировна, учитель русского языка и литературы
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ», тел.: 8 902 647 38 77.

mailto:chudinovakseniya77@gmail.com

4. УЧАСТНИКИ И УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ

4.1. Целевая аудитория: отряды Юнармии, кадеты, классы МЧС,
правоохранительный отряд.

4.2. Количество участников от команды - 10 человек.
4.3. Наставники: юнармейцы 10-11 классов, волонтеры-медики,

педагоги «Кванториума», педагогические работники МАОУ «Лицей
«ВЕКТОРиЯ», социальные партнеры, руководители отрядов.

4.4. Все члены команды должны быть в соответствующей форме.
4.5. У каждой команды должен быть командир и знаменосец.
4.6. Все члены команды должны знать Гимн РФ и Гимн Юнармии.
4.7. Командиры команд должны подготовить сдачу рапорта на

открытии мероприятия (Приложение 2).
4.8. Установка на прохождение маршрута:
- дисциплина;
- четкое выполнение приказов командира при прохождении этапов;
- слаженность при выполнении заданий;
- следование инструкциям на всех этапах.

5. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

5.1. Квест состоит из 4 этапов:
1. Современные технологии;
2. Основы военной подготовки;
3. Основы безопасности;
4. Командный дух.
Программа этапов прилагается (Приложение 3). Для прохождения

этапов дополнительная подготовка не нужна (включая творческое
выступление).

5.2. Порядок проведения квеста:
1. Построение. Вынос флага РФ. Гимн.
2. Сдача рапорта.
3. Приветствие.
4. Установка на прохождение маршрута.
5. Выдача маршрутных карт (жеребьевка).
6. Следование по образовательному маршруту.
7. Выполнение заданий, получение сигнальных флажков для взятия

ВЕРШИНЫ.
8. Покорение ВЕРШИНЫ.
9. Выдача дипломов и сертификатов о прохождении муниципального

образовательного квеста «ВЕРШИНА».

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

6.1. Команды получают сертификаты о прохождении муниципального
образовательного квеста «ВЕРШИНА» для отрядов военно — патриотической
направлености обазовательных организаций Лысьвенского муниципального
округа и сувениры.

7. ФИНАНСИРОВАНИЕ

7.1. Источник финансирования - субсидии на иные цели: проведение
мероприятий для детей и молодежи (при наличии финансирования).

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Заявка

Образовательная организация:

Название команды:

Руководитель:____________________ (тел._____________ )

ФИО участника Класс Роль
командир
знаменосец

Директор _____________ /_________
подпись (ФИО)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
РАПОРТ

Отряд. Равняйсь! Смирно!
Товарищ (звание), на прохождение муниципального образовательного

квеста «ВЕРШИНА» построен отряд______________  в количестве 10
человек.

Рапорт сдавал командир отряда (ФИО).

Этапы образовательного маршрута:

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

№ Этап
Направление
деятельности

этапа

Кол-во человек
от команды

Ответственный
за этап

Место этапа на
карте

1 Современные
технологии

Робототехника
(1-4 кл)

Физика (5-6 кл)
Химия (7-9 кл)

10
10
10

Елохов М.П

Трубеко Ф.И.
Ярыгина А.И.

Кванториум

2 Основы военной
подготовки

Строевая (1-4 кл)
Огневая (5-6 кл)

Основы
мед.помощи

(7-9 кл)

10
10
10

Миротворцы
Легион успеха

Волонтеры-
медики

Спортивный зал

3 Основы
безопасности

Квиз (1-4 кл)
Интерактив

(5-6 кл)
ОЗК (7-9 кл)

10
10
10

Машко Е.А.
Чудинова К.А.

Подчезерцева В. А.

Центр детских
инициатив;

Малый
спортивный зал;

Музей

4 Командный дух Хор (1-9 кл)
10
10
10

Долгинцева Я.Н. Актовый зал

5 Подведение
итогов

Выступление
отрядов 10 Гладких О.В. Актовый зал